
平成 29 年 11 月 22 日                         

こんにちは 連絡係の稲垣です。ねぎらいという言葉をこの暮れの時期振り返

ります。漢字で書くと「労い」同じ立場、下の立場のものに、相手の労苦をい

たわること。また同じ漢字で、「労り」とは、いたわりと読み、思いやりの気

持ちで接することとなります。うーん林先生が好きそうな問題だ。     

さて、地域の情報を頂きました。ご確認のほどお願いします。       

よろしくご査収ください。                        

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会                 

会長 稲垣様  

                             

いつもお世話になっております。各務原市地域包括支援センター飛鳥美谷苑の

林田と申します。この度、高齢福祉課と包括社会福祉士部会による平成 29 年

度各務原市虐待対応研修開催を予定しております。今回の研修は居宅サービス

事業所の皆様を対象にしております。恐れ入りますが、訪問・通所・居宅部会

の皆様へのご案内をお願いできますでしょうか。                   

 

日時：平成 30 年 1 月 22 日（月） 

時間：13：00～14：30 

場所：各務原市産業文化センター2 階 第 3 会議室 

内容：ＤＶＤ視聴、各務原市の現状報告、事例発表等 

 申込等詳細は添付案内をご確認下さい。今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 各務原市地域包括支援センター飛鳥美谷苑 林田 

 


